(81) Alias CXXXIX. Scripta eodem tempore.

(82) Κἀν γὰρ... κρατῆς. Cod. καὶ γὰρ... κρατῆς.

(83) Ὑπὲρ οὐ προσβέουμεν. Codd. tres ὑπὲρ οὐ προσβέου. Mox, ἀποδέξῃ. Ita codd. Regg. tres, Pass., Montac., Morel. ac Combef. In edit. ἀποδέξῃ.

(84) Τὰν ἄλθωρ ποτὶ τὰν σπάρταν. Funiculum lapidi admovere dicuntur, qui curam omnem adhibent, ut veritas ipsis innotescat. Translatum est ab architectis, qui non credunt oculis suis, sed ad perpendicularium explorant lapidum aequalitatem. Vide Erasmus in adagio: *Funiculum ad lapidem*.

(84') ἤμῖν δὲ. Ita cod., Combef. ac Bill. In edit. vitiose ἡμῶν.

(85) Ὅντινα γὰρ. Ita omnes codd. In edit. deest τὴν.

(86) Δείται γὰρ. Ita cod. Regg., Montac., Morel. ac Combef. In edit. δείται δὲ.

(87) Βίων αὐτῷ. Ita cod. Reg. Montac., Morel. et Combef. In edit. βίω αὐτῷ.

(88) Ὅντινα. B. II. ex quaenam porro hac.

(89) Δοκιμάσει δὲ ἡ σὴ. Ita duo codd. Regg. In edit. δοκιμάσει δὲ καὶ ἡ σὴ.

(90) Alias CIX. Scripta circa idem tempus.

(91) Φίλους βούλομαι. Ita cod. Reg. Montac., Morel. et Combef. βουλόμειθα, cupidus.

(92) Καὶ κατ' ἀρετὴν. Ita codd. duo Regg., Montac., Morel. et Combef. In edit. καὶ τοῦς.

(95) Ἐπειδὴ ἐ καὶ αὐτοὶ. Bill. *quandoquidem nos quoque ipsius studio tenemur*; sicque particulam minuentem nullo modo expressit.

(94) Ταῦτά τοι. Ita codd. Regg. tres, et Combef., vel ταῦτη τοι, ea de causa, ut passim Gregorius. In edit. ταῦτά σοι.

(95) Ὅτε μικρὸν διετέλεσμεν, cum parum per-

τῆς ὕφους ἐβλάψαμεν. Ἡμεῖς δὲ, εἰ μὲν τι καὶ κατ' ἄρετην (96) ἐφάνημεν ὄντες αὐτῷ, αὐτὸς ἂν εἰδείη· τὸ δ' οὖν κάλλιστον ὧν ἔχομεν (97) ἀντιπεδικνόμεθα, τῷ φίλῳ φίλους· ὧν σε πρῶτον εἶναι καὶ γνήσιον τιθέμενοι, τοιοῦτον αὐτῷ φανῆναι βουλόμεθα, ὅσον ἢ τε κοινῆ πατρὸς ἀπαρτεῖ, καὶ ὁ ἡμέτερος βούλεται πῶθος καὶ λόγος (98), ἀντὶ πάντων αὐτῷ τὴν σὴν κτρεβμονίαν ὑποσχόμενος.

esse statuentes, talem te ei præbeas cupimus, qualem et communis patria exposcit, et amor noster atque sermo vult, qui ei curam tuam ac patrocinium rerum omnium loco promisit.

ΜΡ. ΜΕΓΑΛΩ ΒΑΣΙΛΕΙΩ (99).

XL. MAGNO BASILIO.

Epistolae, quæ ad Eusebii Cæsariensis mortem, ejusque successoris Basilii electionem spectant, ad annum quo Eusebius obiit, electusque est Basilius, referendas esse constat. Verum quo anno ille obierit, inque in ejus sedem ascenderit, non una doctorum est sententia. Baronius et Bollandus annum 369 statuit; Pelavius. Tillemontius, alique plures, annum 370; Pagijs, annum 371; cujus sententia, licet eam præfrens ex more proferat, et momenti, quæ hactenus ignorata sunt, demonstrare sibi videatur, stare nullatenus potest. Inventa enim illa, de quibus sibi blanditur, et quæ hactenus ignorata ostentat Pagijs, nihil aliud doctis videbuntur, quam in rebus chronologicis novus error. Interim dicere fas est infirma prorsus esse quæ inventis suis Pagijs subtrahit fundamenta; quod quidem in convellendo ostendere facillimum foret. Sed huic labori, qui nullus esset, supersedemus, et opinionem quam defendit Tillemontius, ut longe potorem, firmiterque nitam fundamentis, amplectimur. Itaque mortuus est Eusebius anno 370 anno, et eodem anno electus Basilius. Nondum de morte Eusebii Cæsariensis episcopi quidquam norat Theologus, cum, datus ad eum litteris, Basilius ut ad se veniret janjam moriturum, et extrema morientis verba accepturus, rogavit. Periculus tam tristi numto, lacrymas indit, jamque ad iter se accingebat, cum episcopo Cæsaream concurrere sensit. Mox penitus repressit, intellecto Basilii consilio, se non profecturum respondit, amicitie simplicitatem exprobravit, qui non vidisset se hominum sermones atque auidibus suspicionem, amico ad ejusmodi tempus accersito, non evitaturum. Quin etiam auctor fuit Basilio, ut prudenti cecessu ipse tumultus et pravas suspiciones fingeret.